ESTADO DO ACRE
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado Afonso Fernandes

REQUERIMENTO N° 	/2025.

Requeiro à Mesa Diretora deste Poder Legislativo, amparado com o que

dispõe o art. 174, da Resolução n° 86/1990, bem como em referência ao art.

280 e seguintes, todos do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do

Estado do Acre, realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA, em alusão ao Dia do

Ciclista, que é celebrado nacionalmente no dia 19 de agosto, para discutir as

políticas públicas e a aplicação da Política Nacional de Mobilidade Urbana no

estado Essa Sessão Solene será realizada no dia 29 de agosto de 2025, às
09h, no plenário desta Casa de Leis.

Sala das Sessões "Deputado FRANCSICO CARTAXO"

01 de julho de 2025.

/

DEPUTADO AFONSO FERNANDES

SOLIDARIEDADE/AC

Rua Artindo Porto Leal, n° 241 - centro, CEP. 69908-040 - Rio Branco/AO
TeL. 068 4076-4077 1 E-raif:  dep. afonso.femandes@aI.ac.Ieq br